Администрация Дубровского района Брянской области

                          Р А С П О Р Я Ж Е Н ИЕ

    от ​​​ 13 октября  2014 г.  №   __829 р__

               п. Дубровка

«О переводе Дубровского районного звена

ТП РСЧС в состояние ПОВЫШЕННОЙ

 ГОТОВНОСТИ»

  В соответствии с тем, что на территории Брянской области установилась теплая, сухая погода без осадков, в лесах установился третий класс пожарной опасности.   В  связи с неосторожным обращением с огнем населения в районах области участились случаи возгорания сухой травы, лесных массивов, торфоразработок.
  Отсутствие осадков, достаточно теплая температура воздуха и сухой ветер создают благоприятные условия для распространения существующих и возникновения новых лесных и торфяных пожаров.

 В целях оперативного применения сил и средств  Дубровского районного звена ТП РСЧС Брянской области, направленных на предупреждения чрезвычайной ситуации, вызванных неблагоприятными погодными условиями:
     1.Привести органы управления, силы  Дубровского районного звена

ТП РСЧС в режим функционирования ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ с 13 октября 2014 года.
    2. Мероприятия в режиме ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ проводить в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
     3. МКУ «ЕДДС Дубровского района» (Баранова Е.П.) настоящее распоряжения довести до членов КЧС и ОПБ Дубровского района, служб жизнеобеспечения, глав администраций городского и сельских поселений. Обеспечить взаимное информирование всех служб жизнеобеспечения согласно заключенных Соглашений.
      4. Ответственным лицам поселений, организаций и предприятий Дубровского района предоставить все необходимые отчетные документы по выполнению данного Распоряжения до 17.00 14.10.2014 года в МКУ «ЕДДС Дубровского района».
        5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
      И.О. Главы администрации

      Дубровского района                                                        И.А.Шевелев
Исп.Баранова Е.П
9-15-94